*dej*

desideraret concedere, omnino ac conferre de plenitudine Archi-Episcopalis nostra potestatis dignaremur. Nos igitur re in condicione respectum, maturamque considerationem sumpta, votis eorum eo, quò possumus, meliori modo annuendum omnino duximus, ideoque præmissò più eorundem zelo, & pro bono etiam publico hujus præsertim Hungarie Regni, tanquam totius Christianitatis Antemuralis, continuisque bellorum cum naturali hoste Turca vicissim inibus, vastationibus & captivationibus primùm expositi, per quam utili & bactenus necessario redimendorum captivorum Christianorum Sancto Instituto benignè inclinati predictos Reverendos Patres in prefata Libera, Regiaque civitate Tyrnavensi perpetuo se firmare, ac stabilire posse consentimus, imò firmos ac stabilitos videm esse per presentes facimus, ac ipsorum Residentiam, seu dominum inibi de consensu Magistratus ibidem erigendam, vel jam eretam non modo autoritate nostra Metropolitanâ inter reliqua ejusdem civitatis Monasteria deputamus, connumeramus & adscribimus, ac ab omnibus in perpetuum talem reputari, connumerari & haberi volumus, cum omnibus gratiis, privilegiis & exemptionibus, quibus tam in spiritualibus, quam in temporalibus alii Conventus de jure, vel consuetudine gaudere, frui & potiri dignoscuntur, verum etiam dictam Ecclesiam Sanctissime TRINITATIS Tyravia, cuius jure Patronatus, ut præmissum est, in gratiam horum Reverendorum Patrum Iuclytus dictæ Libera, Regiæq; civitatis Senatus in perpetuum cedit, ac cessit, iisdem Patribus omnino damus ac conferimus, & in eorundem Ordinem in perpetuum transferimus, ulteriores etiam cessiones, donationes ac translationes fundorum, sessionum, seu domorum pro habitatione, ac libertatum a Senatu & communitate Tyrnavensi in prefatum Ordinem in speciali desuper inter utramque partem 6. Junii hujus anni erecto scripto fas, ratas & gratas habentes & omni meliori modo confirmamus, sumiter nobis futurum pollicentes affectum & gratitudinem horum Reverendorum Patrum præsenti nostro favori pia & bone inclinationi apud Divinam Bonitatem correspondurum. Dabantur Pojoni in Curia Nostra Archi-Episcopali die duodecima mensis Junii anno Millesimo septingentesimo duodecimo

Cardinalis de Saxonia Archi-Episcopus Strigoniensis.

Ex Mandato speciali Sua Serenissima Eminentia  
Franciscus Gætzl Consiliarius & Notarius Apostolicus.

## C A P U T IV.

*Tyrnaviae Ecclesia Santissimae TRINITATIS  
Ordini nostro solemni ritu traditur.*

*Ad Orationis  
Institutionem  
non se di-  
spensatur.*

*In die di-  
sporum.*

*Audierunt  
ad nos Te-  
pium & Di-  
mum n. profes-  
sorum co-  
dante.*

**L**R Ebus jam omnibus perquam felici successu impetratae te-  
curam omnes & solitudinem deinceps converterunt ad re-  
ganda facta teda, ad conquirenda Ecclesie ornamenta & utensilia,  
ac denique ad habitationem rebus necessariis instruendam, & n-  
formam Religiose domus redigendam, que dum sollicita quidem  
non tamen precipitanter natus curantur, veteres adiutum ilacum  
inquit, Magistratu*m* anuum pro habitationib*m* certum pender-  
soliti, tempus sufficiens habuerunt in urbe pro suis usibus non  
domicilia circumspiciendi, & res suas in otio commode contrahen-  
di, qui tandem omnes ad Kalendas Augusti nobis locum cesserunt.

**II.** Porro indecitus Magistratus confusa solemnitate Religio-  
rum nostrorum introductionem induit ad sequentem Domini-  
cam, que fuit dies septima Augusti, ad quam splendidius obedi-  
dam Posonio ad venerant P. Josephus a JESU Maria Redemptor  
captivorum & predictus P. Emmanuel a S. Maria ejundem negoti,  
prior recenti Procurator. Tamen postquam dies septima Augusti  
illuminet, mane circa horam nonas in Ecclesia Santissime TRIN-  
ITATIS comparuerunt Legatorum nomine ex parte quidem Eminentissimi Cardinale Archi-Episcopi suo Metropolitane Scipionis  
Ecclesie Domini Canonica Joannes Okolczynus & Franciscus  
Ladislau Mednyanskius uterque Electus Episcopus his Catarcia  
ille Noviensis: ex parte vero Libere, Regieque civitatis Tyra-  
viensis duo Senatores Franciscus Piber & Joannes Endreus, non  
cum singuli numerosa clientela & famulorum turma frateri, prae-  
dem etiam populi multitudinem rei novitatem excitari posse tu-  
xerunt, quam cum Ecclesia capere non posset, multi e pieie at-  
guibus loci exclusi extra fines hunc actum spectare habuerunt.  
Circumstantibus igitur ad principem aram in Evangelii lateri La-  
gatu tum Cardinalis Archi-Episcopi, tum Tyreniensis Civitas,  
& iuxta hos Ordinis nostri Patribus confitentibus Illustrissimus  
& Reverendissimus Dominus Franciscus Ladislau Liber Baro Mo-  
dryanskius Episcopus Catarcensis ad circumstantes laicos admo-  
te non minus elegantem, quam eruditum habuit sermonem, n-  
que post Ordinis Institutum prolixè commendatione alta vox in-  
prudentem Eminentissimi Cardinale Archi-Episcopi Diploma ba-  
git, quo ad finem perducendo due claves, una illius Ecclesie, altera  
domus su per argenteam patellam, bombycinis rosei coloris 28  
nolis colligate, nostris Patribus nomine Magistratus solemniter  
tradite fuerant.

**III.** Hanc Illustrissimus & Reverendissimus Dominus Jo-  
annes Okolczynus Electos Episcopos Noviensis Pontificabilibus orna-  
tus indumentis frequente Ecclesiasticorum Ministrorum turba  
af-

assidente in principe atra Sanctissimum Eucharistie Sacramentum exposuit, Hymnumque Te DEUM laudamus inchoavit, quem gallicorum chorus inter exquisitos modulos ad finem perduxit: Acutum est ibidem Missa Sacrificium de Sancto Cajetano Thiesano Clericorum Regularium Fundatorem, cuius festum eò anno illam diem Dominicam inciderat, sub eius decursu cum a Diacono Evangelium cantaretur, omnes, præcipue ramah, qui memores cogitationes ad præterita tempora & quorundam puerilium nuntiatum reflectebant, tenerissimo cordis affectu delibuti sunt audiens illis ex S. Matthiei Evangelio verbis: Non potestis DEO servire & Mammone. Ideo dico vobis, ne solliciti sitis anima vestra, quid manducetis, neque corpori vestro quid induamini. Nonne anima plus quam quid es tu? Et corpus plus quam vestimentum? Ropifice vestimenta cali, quoniam non servant, neque metunt, neque congregant in horrea: Et Pater caelis pascat illa. Nonne vos magis plures es tu? Quis autem vestrum cogitare potest alictere ad staturam suam cubitum unum? Et ut vestimento quid solliciti es tu? Considerate filia agri, quomodo crecent: non laborant, neque nent. Dico autem vobis, quoniam nec Samson in omni gloria sua cooptatus est sicut unus ex istis. Si autem famam agri, quod habeo est, Et eras in cibarium missitur, DEUS sic ves- sit, quanto magis vos modice fidei? Nolite ergo solliciti esse dicentes: quid manducabimus, aut quid bibemus? aut quid operiemur? Hoc enim omnia gentes requirunt. Seit enim Pater vester, quia hunc omnibus indigetis. Quoniam ergo primum Regnum Domini & Iustitiam ejus, & hoc omnia adiunguntur vobis. Absolutè igitur solemni Missa Sacrificio de illis Divine Providentiae Oraculis inter rerum memoriae pluri miscebantur sermones; quod nimurum illis Divinis Evangelii verbis, fortuito casu in hac Dominica decantatis nihil ad præsentis rei circumstantias accommodatius excogitari potuisse. Eadem occasione in medium proferebant advertiariorum frivola argumenta, que dum ventilant, eos modice fidei vel certe puerilium nuntiatatis liberius arguebant; assertentes DEUM omnibus liberaliter necessaria providere, atque adeo servis ejus, quibus insuper coeleste Regnum promittit, nihil in terris ad vitæ sustentationem defuturum. Attamen iudico nihil succentendum antagonitis nostris, quorum oppositiones Clementissimus Deus idcirco permisit, ut gloriose esset victoria nostra, & post tot difficultates devictas majori exinde lætitia perfunderemur; nam ut Lucanus cecinit: Gaudet patientia durus. Lestius est, quoties magni- fici constat beneficium. Adde, quod plerumque domus ille, que tantis laboribus parte fuerunt, benedicente Domino majora præceteris incrementa, deinde habuerint, ut frequentiori experientia siue jam comprobatum fuit.